

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

**1 – PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS E FARMACÊUTICOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 01.722.296/0001-17, VENCEDORA DOS SEGUINTE LOTES: 01, 03, 04, 07, 08, 12, 13, 14, 20, 23, 24, 30, 32, 33, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 50, 51, 52, 53, 54**

**LOTE 01 - MATERIAIS CURATIVOS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO  | UNID. | MARCA     | HMVA  | UPA   | UBS   | QUANT TOTAL | V. UNIT.  | V. TOTAL       |
|------|--|-------|-----------|-------|-------|-------|-------------|-----------|----------------|
| 1    | Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.   | Rolos | NEVOA     | 4.000 |       | 2.000 | 6.000       | R\$ 13,59 | R\$ 81.540,00  |
| 2    | Algodão ortopédico   | Und.  | NATHY     | 4.000 |       |       | 4.000       | R\$ 13,78 | R\$ 55.120,00  |
| 3    | Atadura de crepom 10 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos | Pct   | BIOTEXTIL | 4.000 | 9.000 | 3.000 | 16.000      | R\$ 3,51  | R\$ 56.160,00  |
| 4    | Atadura de crepom 20 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos                        | Pct   | BIOTEXTIL | 4.000 | 4.000 | 3.000 | 11.000      | R\$ 10,27 | R\$ 112.970,00 |



|  |   |       |           |       |       |       |        |          |               |
|--|---|-------|-----------|-------|-------|-------|--------|----------|---------------|
| 5  | Atadura de crepom 15 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos | Pct   | BIOTEXTIL | 4.000 | 4.000 | 3.000 | 11.000 | R\$ 5,98 | R\$ 65.780,00 |
| 6  | Atadura gessada 10 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote de, data de vencimento reg.        | Rolos | POLARFIX  | 1.000 | 1.000 |       | 2.000  | R\$ 2,24 | R\$ 4.480,00  |
| 7  | Atadura gessada 20 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote, data de vencimento reg. na Anvisa | Rolos | POLARFIX  | 1.000 |       |       | 1.000  | R\$ 5,56 | R\$ 5.560,00  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 381.610,00</b> |   |       |           |       |       |       |        |          |               |



8



**LOTE 03 - MATERIAL HOSPITALAR E CIRURGIAS**

| ITEM   | DISCRIMINAÇÃO  | UNID. | MARCA      | HMVA  | UPA   | UBS   | QUANT TOTAL   | V. UNIT  | V. TOTAL      |
|--|--|-------|------------|-------|-------|-------|---------------|----------|---------------|
| 1  | Esparadrapo 10 cm x 4, 5m - impermeável, 100% algodão. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº registro da Anvisa. | Rolos | MULTILASER | 3.000 | 3.000 | 5.000 | <b>11.000</b> | R\$ 8,06 | R\$ 88.660,00 |
| 2  | Micropore 25x10  | Und.  | ADPELE     | 6.000 | 4.000 | 4.000 | <b>14.000</b> | R\$ 2,21 | R\$ 30.940,00 |
| 3  | Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m na embalagem deveser esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.   | Rolos | MISSNER    | 4.000 | 3.000 |       | <b>7.000</b>  | R\$ 8,25 | R\$ 57.750,00 |
| 4  | Fita para autoclave - fita termo sensível- , na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.          | Rolos | EUROCEL    | 3.000 | 500   | 2.000 | <b>5.500</b>  | R\$ 4,30 | R\$ 23.650,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$ 201.000,00</b> |  |       |            |       |       |       |               |          |               |



8



**LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR CIRURGIAS**

| ITEM  | DISCRIMINAÇÃO   | UNID. | MARCA        | HMVA | UPA | UBS | QUANT TOTAL | V. UNIT   | V. TOTAL     |
|---|---|-------|--------------|------|-----|-----|-------------|-----------|--------------|
| 1   | Lâmina de bisturi nº10 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. Cx c/100              | Cx    | MULTILASER   | 150  | 120 | 120 | 390         | R\$ 22,10 | R\$ 8.619,00 |
| 2   | Lâmina de bisturi nº15 cxs. C/ 100 unidades. Deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. | Cx    | MULTILASER   | 150  | 120 | 120 | 390         | R\$ 22,10 | R\$ 8.619,00 |
| 3   | Lâmina de bisturi nº23 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de   | Cx    | MULTILASER   | 150  | 120 | 120 | 390         | R\$ 22,10 | R\$ 8.619,00 |
| 4   | Lâmina de bisturi nº24 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. Cx c/100              | Cx    | MULTILASER   | 200  | 120 | 120 | 440         | R\$ 22,10 | R\$ 9.724,00 |
| 5   | Lamina Ponta Fosca  | Unid  | LABOR IMPORT | 360  |     |     | 360         | R\$ 0,13  | R\$ 46,80    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 35.627,80</b> |   |       |              |      |     |     |             |           |              |



8



**LOTE 07 - MATERIAIS PERFUROCORTANTES**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO   | UNID. | MARCA | HMVA   | UPA    | UBS | QUANT TOTAL | V. UNIT  | V. TOTAL      |
|------|---|-------|-------|--------|--------|-----|-------------|----------|---------------|
| 1    | Cateter intravenoso jelco nº 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa | Und.  | ABL   | 8.000  |        | 800 | 8.800       | R\$ 0,10 | R\$ 880,00    |
| 2    | Cateter intravenoso jelco nº 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa | Und.  | ABL   | 8.000  |        | 800 | 8.800       | R\$ 0,57 | R\$ 5.016,00  |
| 3    | Cateter intravenoso jelco nº 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa | Und.  | ABL   | 15.000 | 20.000 |     | 35.000      | R\$ 0,57 | R\$ 19.950,00 |



8



|   |  |      |          |        |        |        |          |               |
|---|--|------|----------|--------|--------|--------|----------|---------------|
| 4 | Cateter intravenoso jelco nº 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa    | Und. | ABL      | 15.000 | 20.000 | 35.000 | R\$ 0,57 | R\$ 19.950,00 |
| 5 | Cateter intravenoso jelco nº 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter .Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa | Und. | ABL      | 20.000 | 60.000 | 80.000 | R\$ 0,61 | R\$ 48.800,00 |
| 6 | Cateter de infusão Fotossensível   | Und. | MEDSONDA | 300    | 100    | 400    | R\$ 3,64 | R\$ 1.456,00  |



8



|   |   |    |     |        |        |       |               |           |                |
|---|---|----|-----|--------|--------|-------|---------------|-----------|----------------|
| 7 | Dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 | Cx | TKL | 10.000 | 16.000 | 6.000 | <b>32.000</b> | R\$ 18,61 | R\$ 595.520,00 |
| 8 | Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes Ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 | Cx | TKL | 10.000 | 16.000 | 4.500 | <b>30.500</b> | R\$ 18,61 | R\$ 567.605,00 |



8



|    |  |    |     |       |        |       |               |           |                |
|----|--|----|-----|-------|--------|-------|---------------|-----------|----------------|
| 9  | Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100  | Cx | TKL | 8.000 | 16.000 | 4.500 | <b>28.500</b> | R\$ 18,77 | R\$ 534.945,00 |
| 10 | Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/ 100 | Cx | TKL | 8.000 |        |       | <b>8.000</b>  | R\$ 10,80 | R\$ 86.400,00  |



*[Handwritten signature]*





|  |   |      |         |       |       |       |        |          |               |
|--|---|------|---------|-------|-------|-------|--------|----------|---------------|
| 11   | Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. | Und. | BIOBASE | 8.000 | 6.000 | 3.500 | 17.500 | R\$ 1,11 | R\$ 19.425,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 07 - R\$ 1.899.947,00</b> |   |      |         |       |       |       |        |          |               |

**LOTE 08 - MATERIAIS HOSPITALARES - DRENOS, EQUIPOS E CATETERES DE OXIGÊNIO**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO   | UNID. | MARCA   | HMVA  | UPA | UBS | QUANT TOTAL | V. UNIT  | V. TOTAL      |
|------|---|-------|---------|-------|-----|-----|-------------|----------|---------------|
| 1    | Equipo macro gotas fotossensível. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e fotossensível. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa. | Und.  | BIOSANI | 6.000 |     |     | 6.000       | R\$ 2,50 | R\$ 15.000,00 |



8



|   |   |      |           |        |        |        |          |               |
|---|---|------|-----------|--------|--------|--------|----------|---------------|
| 2 | <p>Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro da Anvisa.</p> | Und. | EXCELLMED | 38.000 | 50.000 | 88.000 | R\$ 0,75 | R\$ 66.000,00 |
| 3 | <p>Equipo micro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.</p>    | Und. | TKL       | 15.000 | 18.000 | 5.000  | R\$ 1,31 | R\$ 49.780,00 |



8



|  |                                  |      |         |       |      |       |        |          |               |
|--|----------------------------------|------|---------|-------|------|-------|--------|----------|---------------|
| 4  | Equipo para transfusão de sangue | Und. | LAMEDIO | 4.000 |      |       | 4.000  | R\$ 4,29 | R\$ 17.160,00 |
| 5  | Equipo enteral                   | Und. | TKL     | 4000  | 3000 | 4.000 | 11.000 | R\$ 1,00 | R\$ 11.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 08 - R\$ 158.940,00</b> |                                  |      |         |       |      |       |        |          |               |

**LOTE 12 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - MÁSCARAS E TOUCAS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO  | UNID. | MARCA   | HMVA   | UPA    | UBS    | QUANT TOTAL | V. UNIT  | PÇ. TOTAL     |
|------|--|-------|---------|--------|--------|--------|-------------|----------|---------------|
| 1    | Máscara descartável                                  | Und.  | OLIMED  | 60.000 | 60.000 | 60.000 | 180.000     | R\$ 0,08 | R\$ 14.400,00 |
| 2    | Máscara de não reinalação adulto (oxigênio 100%)     | Und.  | FOYOMED | 40     | 40     |        | 80          | R\$ 5,59 | R\$ 447,20    |
| 3    | Máscara de não reinalação pediátrico (oxigênio 100%) | Und.  | FOYOMED | 40     | 40     |        | 80          | R\$ 5,59 | R\$ 447,20    |
| 4    | Máscara de venturi adulto                            | Und.  | FOYOMED | 100    | 60     |        | 160         | R\$ 7,67 | R\$ 1.227,20  |
| 5    | Máscara de venturi pediátrico                        | Und.  | FOYOMED | 100    | 100    |        | 200         | R\$ 7,67 | R\$ 1.534,00  |
| 6    | Mascara para aerossol adulto                         | Und.  | FOYOMED | 240    | 240    | 120    | 600         | R\$ 6,27 | R\$ 3.762,00  |





|   |  |      |          |     |     |     |              |             |                 |
|---|--|------|----------|-----|-----|-----|--------------|-------------|-----------------|
| 7   | Mascara para aerossol infantil   | Und. | FOYOMED  | 240 | 240 | 120 | <b>600</b>   | R\$<br>6,27 | R\$<br>3.762,00 |
| 8   | Touca sanfonada branca com elástico - pacote c/ 100 unidades. Descartável material 100% polipropileno, com elástico na volta toda por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica, produto unissex. | Pct  | ANAPOLIS | 600 | 600 | 200 | <b>1.400</b> | R\$<br>6,89 | R\$<br>9.646,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 12 - R\$ 35.225,60</b> |  |      |          |     |     |     |              |             |                 |

**LOTE 13 - FRALDAS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO   | UNID. | MARCA          | HMVA  | UPA   | UBS   | QUANT TOTAL   | V. UNIT     | V. TOTAL          |
|------|---|-------|----------------|-------|-------|-------|---------------|-------------|-------------------|
| 1    | Absorvente pós-parto, pós cirúrgico Pacotes c/10                      | Pct   | CONFOR T MATER | 3500  | 1800  | 1200  | <b>6.500</b>  | R\$<br>5,58 | R\$<br>36.270,00  |
| 2    | Fralda descartável infantil tamanho médio pacote c/ 8 unidades.       | Pct   | CCM            | 4.000 | 4.000 |       | <b>8.000</b>  | R\$<br>4,18 | R\$<br>33.440,00  |
| 3    | Fralda descartável infantil tamanho grande pacote c/ 8 unidades.      | Pct   | CCM            | 4.000 | 4.000 | 4.000 | <b>12.000</b> | R\$<br>4,65 | R\$<br>55.800,00  |
| 4    | Fralda descartável infantil tamanho extra grande pacote c/ 8 unidades | Pct   | CCM            | 4.000 | 4.000 | 4.000 | <b>12.000</b> | R\$<br>6,20 | R\$<br>74.400,00  |
| 5    | Fralda descartável infantil tamanho pequeno pacote c/ 8 unidades.     | Pct   | CCM            | 4.000 | 4.000 | 4.000 | <b>12.000</b> | R\$<br>3,68 | R\$<br>44.160,00  |
| 6    | Fralda geriátrica - tamanho grande, pacote c/ 8 unidades.             | Pct   | BELIFE         | 4.000 | 4.000 | 4.000 | <b>12.000</b> | R\$<br>9,56 | R\$<br>114.720,00 |
| 7    | Fralda geriátrica - tamanho médio, pacote c/ 8 unidades.              | Pct   | BELIFE         | 4.000 | 4.000 | 4.000 | <b>12.000</b> | R\$<br>9,56 | R\$<br>114.720,00 |





|  |  |     |        |      |      |  |       |          |               |
|--|--|-----|--------|------|------|--|-------|----------|---------------|
| 8  | Fralda geriátrica - tamanho extragrande, pacote c/ 8 unidades. | Pct | BELIFE | 2500 | 1200 |  | 3.700 | R\$ 9,56 | R\$ 35.372,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 13 - R\$ 508.882,00</b> |  |     |        |      |      |  |       |          |               |

**LOTE 14 - TESTES**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO  | UNID. | MARCA    | HMVA | UPA | UBS | QUANT TOTAL | V. UNIT   | V. TOTAL      |
|------|--|-------|----------|------|-----|-----|-------------|-----------|---------------|
| 1    | Integrador químico, indicador de esterilização para autoclave par efetuar a monitorização das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Consiste de uma mecha de papel e de uma pílula química sensível à temperatura e ao vapor, embalagem composta em umas das faces por papel /filme e na outra papel/filme/alumínio laminado, pacotes c/ 100 unidades testes. | Pct   | CLEAN UP | 120  | 120 |     | 240         | R\$ 32,50 | R\$ 7.800,00  |
| 2    | Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pacotes e composto de folhas testes impressas com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um pacote de teste conforme normas técnicas. | Unid  | CLEAN UP | 200  |     |     | 200         | R\$ 7,80  | R\$ 1.560,00  |
| 3    | Papel para cardiotocógrafo monitor fetal   | Rolos | MACHADO  | 300  |     |     | 300         | R\$ 34,83 | R\$ 10.449,00 |



8



|   |  |       |         |     |  |  |     |           |              |
|---|--|-------|---------|-----|--|--|-----|-----------|--------------|
| 4   | Papel térmico milimetrado para eletrocardiograma ecg 216mm x 30m | Rolos | MACHADO | 300 |  |  | 300 | R\$ 20,31 | R\$ 6.093,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 14 - R\$ 25.902,00</b> |  |       |         |     |  |  |     |           |              |

**LOTE 20 - SONDAS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO   | UNID. | MARCA   | HMVA | UPA | UBS | QUANT TOTAL | V. UNIT   | V. TOTAL      |
|------|---|-------|---------|------|-----|-----|-------------|-----------|---------------|
| 1    | Sonda de foley nº 12 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa. C/10 unidades | Pct   | BIOMASS | 300  | 300 |     | 600         | R\$ 15,28 | R\$ 9.168,00  |
| 2    | Sonda de foley nº 14 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades    | Pct   | TKL     | 300  | 300 |     | 600         | R\$ 22,10 | R\$ 13.260,00 |
| 3    | Sonda de foley nº 16 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades    | Pct   | TKL     | 600  | 300 |     | 900         | R\$ 22,10 | R\$ 19.890,00 |
| 4    | Sonda de foley nº 18 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades    | Pct   | TKL     | 600  | 300 |     | 900         | R\$ 22,10 | R\$ 19.890,00 |
| 5    | Sonda de foley nº 20 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades  | Pct   | BIOMASS | 800  | 300 |     | 1.100       | R\$ 31,59 | R\$ 34.749,00 |
| 6    | Sonda de foley nº 20 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades  | Pct   | TKL     | 400  | 120 |     | 520         | R\$ 22,10 | R\$ 11.492,00 |





|    |  |     |         |     |     |       |           |               |
|----|--|-----|---------|-----|-----|-------|-----------|---------------|
| 7  | Sonda de foley nº 22 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades   | Pct | TKL     | 400 | 120 | 520   | R\$ 22,10 | R\$ 11.492,00 |
| 8  | Sonda de foley nº 16 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades   | Pct | BIOMASS | 400 | 120 | 520   | R\$ 31,59 | R\$ 16.426,80 |
| 9  | Sonda de foley nº 18 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades   | Pct | BIOMASS | 400 | 120 | 520   | R\$ 31,59 | R\$ 16.426,80 |
| 10 | Sonda nasogástrica curta nº 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Pct | BIOBASE | 800 | 300 | 1.100 | R\$ 5,72  | R\$ 6.292,00  |
| 11 | Sonda nasogástrica curta nº 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Pct | BIOBASE | 800 | 400 | 1.200 | R\$ 5,80  | R\$ 6.960,00  |
| 12 | Sonda nasogástrica curta nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Pct | BIOBASE | 800 | 800 | 1.600 | R\$ 5,81  | R\$ 9.296,00  |





|    |  |      |         |     |     |       |          |              |
|----|--|------|---------|-----|-----|-------|----------|--------------|
| 13 | Sonda nasogástrica longa nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Pct  | BIOBASE | 600 | 800 | 1.400 | R\$ 6,89 | R\$ 9.646,00 |
| 14 | Sonda nasogástrica longa nº 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Pct  | BIOBASE | 800 | 300 | 1.100 | R\$ 7,15 | R\$ 7.865,00 |
| 15 | Sonda nasogástrica longa nº 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Pct  | BIOBASE | 800 | 300 | 1.100 | R\$ 8,84 | R\$ 9.724,00 |
| 16 | Sonda nasogástrica longa nº 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa.      | Und. | BIOBASE | 600 | 400 | 1.000 | R\$ 0,96 | R\$ 960,00   |



8





|    |  |      |         |       |      |        |          |               |
|----|--|------|---------|-------|------|--------|----------|---------------|
| 17 | Sonda nasogástrica longa n° 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Und. | BIOBASE | 600   | 400  | 1.000  | R\$ 0,99 | R\$ 990,00    |
| 18 | Sonda nasogástrica longa n° 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10 | Und. | BIOBASE | 600   | 300  | 900    | R\$ 1,12 | R\$ 1.008,00  |
| 19 | Sonda uretral n° 06. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.  | Und. | BIOBASE | 2.500 | 2000 | 4.500  | R\$ 0,59 | R\$ 2.655,00  |
| 20 | Sonda uretral n° 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da anvisa.  | Und. | BIOBASE | 3.000 | 2000 | 20.000 | R\$ 0,60 | R\$ 15.000,00 |
| 21 | Sonda uretral n° 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.  | Und. | BIOBASE | 3.000 | 2000 | 18.000 | R\$ 0,61 | R\$ 14.030,00 |
| 22 | Sonda uretral n° 12. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.  | Und. | BIOBASE | 3.000 | 2000 | 18.000 | R\$ 0,62 | R\$ 14.260,00 |
| 23 | Sonda uretral n° 14. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa   | Und. | BIOBASE | 3.000 | 2000 | 8.000  | R\$ 0,64 | R\$ 8.320,00  |





|  |   |        |           |     |     |  |       |           |               |
|--|---|--------|-----------|-----|-----|--|-------|-----------|---------------|
| 24   | sonda aspiração traqueal 6                          | Und.   | BIOBASE   | 500 | 500 |  | 1.000 | R\$ 0,59  | R\$ 590,00    |
| 25   | sonda aspiração traqueal 8                          | Und.   | BIOBASE   | 500 | 500 |  | 1.000 | R\$ 0,60  | R\$ 600,00    |
| 26   | sonda aspiração traqueal 10                         | Und.   | BIOBASE   | 500 | 500 |  | 1.000 | R\$ 0,61  | R\$ 610,00    |
| 27   | sonda aspiração traqueal 12                         | Und.   | BIOBASE   | 500 | 500 |  | 1.000 | R\$ 0,62  | R\$ 620,00    |
| 28   | Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 12 C/10 | Und. * | WELL LEAD | 100 | 100 |  | 200   | R\$ 58,50 | R\$ 11.700,00 |
| 29   | Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 14 C/10 | Und.   | WELL LEAD | 100 | 100 |  | 200   | R\$ 58,50 | R\$ 11.700,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 20 - R\$ 285.620,60</b> |   |        |           |     |     |  |       |           |               |

**LOTE 23 - MATERIAL IMAGIOLOGIA E PROCEDIMENTOS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                   | UNID. | MARCA   | HMVA | UPA | UBS | QUANT TOTAL | V. UNIT   | PÇ. TOTAL    |
|------|---------------------------------|-------|---------|------|-----|-----|-------------|-----------|--------------|
| 1    | Gel para ultrassom com 1 litros | Und.  | FORTSAN | 600  | 48  | 240 | 888         | R\$ 5,84  | R\$ 5.185,92 |
| 2    | Gel para eletrocardiograma 5kg  | Galão | FORTSAN | 200  |     |     | 200         | R\$ 21,00 | R\$ 4.200,00 |





|  |  |        |           |       |     |     |       |            |               |
|--|--|--------|-----------|-------|-----|-----|-------|------------|---------------|
| 3  | Vaselina líquida – 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. | Lt     | VICPHARMA | 240   | 240 |     | 480   | R\$ 41,13  | R\$ 19.742,40 |
| 4  | Lugol 5% 1 Litros  | Und.   | PROC9     | 350   |     | 350 | 700   | R\$ 112,97 | R\$ 79.079,00 |
| 5  | Água destilada 1000ml  | Frasco | FRESENIUS | 1.500 | 600 | 600 | 2.700 | R\$ 7,70   | R\$ 20.790,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 23 - R\$ 128.997,32</b> |  |        |           |       |     |     |       |            |               |

**LOTE 24 - INJETÁVEIS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO  | UNID.  | MARCA  | HMVA   | UPA    | UBS   | QUANT  | V. UNIT  | PÇ. TOTAL     |
|------|--|--------|--------|--------|--------|-------|--------|----------|---------------|
| 1    | Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml          | Ampola | BLAU   | 8.000  |        | 2.000 | 10.000 | R\$ 4,10 | R\$ 41.000,00 |
| 2    | Água destilada frasco com 10 ml                                      | Ampola | SAMTEC | 20.000 | 20.000 | 2.000 | 42.000 | R\$ 0,35 | R\$ 14.700,00 |
| 3    | Ampicilina 1g pó injetável ampola                                    | Ampola | BLAU   | 4.000  |        |       | 4.000  | R\$ 4,28 | R\$ 17.120,00 |
| 4    | Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável | Ampola | TEUTO  | 2.000  | 2.000  | 2.000 | 6.000  | R\$ 6,83 | R\$ 40.980,00 |
| 5    | Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml                                   | Ampola | TEUTO  | 1.000  |        |       | 1.000  | R\$ 5,19 | R\$ 5.190,00  |
| 6    | Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml                              | Ampola | SAMTEC | 35.000 |        |       | 35.000 | R\$ 0,35 | R\$ 12.250,00 |





|  |  |        |      |       |  |  |       |          |               |
|--|--|--------|------|-------|--|--|-------|----------|---------------|
| 7  | Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável | Ampola | BLAU | 4.000 |  |  | 4.000 | R\$ 4,42 | R\$ 17.680,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 24 - R\$ 148.920,00</b> |  |        |      |       |  |  |       |          |               |

**LOTE 30 - INJETÁVEIS**

| ITEM  | DISCRIMINAÇÃO  | UNID.  | MARCA      | HMVA  | UPA    | UBS | QUANT  | V. UNIT  | PÇ. TOTAL     |
|---|--|--------|------------|-------|--------|-----|--------|----------|---------------|
| 1   | Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml                | Ampola | ISOFARMA   | 320   |        |     | 320    | R\$ 2,12 | R\$ 678,40    |
| 2   | Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml                    | Ampola | HYPO FARMA | 8.000 |        |     | 8.000  | R\$ 1,30 | R\$ 10.400,00 |
| 3   | Dipropiato de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ ml | Ampola | HYPERA     | 3.000 | 2.000  | 800 | 5.800  | R\$ 3,91 | R\$ 22.678,00 |
| 4   | Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml                          | Ampola | U. QUIMICA | 4.000 | 2.500  |     | 6.500  | R\$ 1,72 | R\$ 11.180,00 |
| 5   | Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml EV                                  | Ampola | U. QUIMICA | 2.000 | 10.000 |     | 12.000 | R\$ 2,80 | R\$ 33.600,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 30 - R\$ 78.536,40</b> |  |        |            |       |        |     |        |          |               |

**LOTE 32 - INJETÁVEIS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID.  | MARCA | HMVA  | UPA   | UBS | QUANT | V. UNIT  | V. TOTAL      |
|------|---------------|--------|-------|-------|-------|-----|-------|----------|---------------|
| 1    | Dopamina      | Ampola | BLAU  | 3.000 | 3.000 |     | 6.000 | R\$ 3,29 | R\$ 19.740,00 |





|  |   |        |            |        |        |       |        |          |               |
|--|---|--------|------------|--------|--------|-------|--------|----------|---------------|
| 2  | Lidocaína 2% solução injetável ampola com 20ml Sem vaso | Ampola | HYPO FARMA | 2.000  | 2.000  | 3.500 | 7.500  | R\$ 5,85 | R\$ 43.875,00 |
| 3  | Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml       | Ampola | BLAU       | 12.000 |        |       | 12.000 | R\$ 4,64 | R\$ 55.680,00 |
| 4  | Complexo B solução injetável ampola com 2ml             | Ampola | HYPO FARMA | 18.000 | 12.000 | 5.000 | 35.000 | R\$ 1,22 | R\$ 42.700,00 |
| 5  | Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml    | Ampola | CRISTA LIA | 320    | 1.800  |       | 2.120  | R\$ 6,31 | R\$ 13.377,20 |
| 6  | Dipirona 500mg/ml solução Injetável Frasco com 2ml      | Ampola | SANTISA    | 11.000 | 8.000  | 5.200 | 24.200 | R\$ 1,04 | R\$ 25.168,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 32 - R\$ 200.540,20</b> |   |        |            |        |        |       |        |          |               |

**LOTE 33 - INJETÁVEIS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                 | UNID.  | MARCA       | HMVA   | UPA    | UBS   | QUANT  | V. UNIT   | V. TOTAL      |
|------|---|--------|-------------|--------|--------|-------|--------|-----------|---------------|
| 1    | Cloridrato de Cefepime 1g                     | Ampola | BIOCHIMI CO | 1.200  |        |       | 1.200  | R\$ 10,41 | R\$ 12.492,00 |
| 2    | Ergometrina 2mg/ml solução injetável          | Ampola | U. QUIMICA  | 6.500  |        |       | 6.500  | R\$ 2,50  | R\$ 16.250,00 |
| 3    | Glicose 25% solução injetável ampola com 10ml | Ampola | SAMTEC      | 16.000 | 16.000 | 6.000 | 38.000 | R\$ 0,53  | R\$ 20.140,00 |
| 4    | Cloridrato de Vancomicina 500MG               | Ampola | BLAU        | 2.000  | 2000   |       | 4.000  | R\$ 5,71  | R\$ 22.840,00 |





|  |   |        |             |       |       |     |       |           |               |
|--|---|--------|-------------|-------|-------|-----|-------|-----------|---------------|
| 5  | Terbutalina 0,5mg / ml injetavel                          | Ampola | GREEPHA RMA | 600   |       |     | 600   | R\$ 1,47  | R\$ 882,00    |
| 6  | Tazocin (PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM)                | Ampola | BIOCHIMI CO | 2.000 | 800   |     | 2.800 | R\$ 15,60 | R\$ 43.680,00 |
| 7  | Clonidina 150mcg/MI                                       | Ampola | CRISTALI A  | 3.000 | 2.000 |     | 5.000 | R\$ 10,14 | R\$ 50.700,00 |
| 8  | Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml | Ampola | SAMTEC      | 480   | 480   | 240 | 1.200 | R\$ 1,04  | R\$ 1.248,00  |
| 9  | Sulfato de magnésio 50% solução injetável ampola com 10ml | Ampola | SAMTEC      | 400   | 400   | 200 | 1.000 | R\$ 5,84  | R\$ 5.840,00  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 33 - R\$ 174.072,00</b> |   |        |             |       |       |     |       |           |               |

**LOTE 35 - INJETÁVEIS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                  | UNID.  | MARCA     | HMVA  | UPA   | UBS   | QUANT | V. UNIT    | PÇ. TOTAL      |
|------|--|--------|-----------|-------|-------|-------|-------|------------|----------------|
| 1    | Enoxoparina 40MG/0,4 ML                        | Ampola | CRISTALIA | 1.500 | 1.000 | 1.000 | 3.500 | R\$ 15,87  | R\$ 55.545,00  |
| 2    | Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg              | Ampola | CSL       | 400   |       |       | 400   | R\$ 297,70 | R\$ 119.080,00 |
| 3    | Insulina Glargina(LANTUS) 100 UI/ML INJ 3 ML   | Ampola | LILLY     |       |       | 640   | 640   | R\$ 55,37  | R\$ 35.436,80  |
| 4    | Insulina Glulisina (APIDRA) 100 UI/ML INJ 3 ML | Ampola | MEDLEY    |       |       | 640   | 640   | R\$ 43,68  | R\$ 27.955,20  |





|  |   |        |           |       |       |  |       |          |               |
|--|---|--------|-----------|-------|-------|--|-------|----------|---------------|
| 5  | Heparina sódica 5.000UI<br>solução injetável ampola com<br>0,25ML SUB | Ampola | CRISTALIA | 2.000 | 2.000 |  | 4.000 | R\$ 6,77 | R\$ 27.080,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 35 - R\$ 265.097,00</b> |   |        |           |       |       |  |       |          |               |

**LOTE 38 - COMPRIMIDOS**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                              | UNID. | MARCA          | HMVA   | UPA   | UBS     | QUANT   | V. UNIT  | V. TOTAL      |
|------|--|-------|----------------|--------|-------|---------|---------|----------|---------------|
| 1    | Ácido acetilsalicílico 100mg<br>comprimido | Und.  | EMS            | 16.000 |       | 1.200   | 17.200  | R\$ 0,05 | R\$ 860,00    |
| 2    | Albendazol 400 mg                          | Und.  | PRATI          | 1.400  |       | 8.000   | 9.400   | R\$ 0,52 | R\$ 4.888,00  |
| 3    | Tibolona 2,5mg Caixa c/30<br>comprimidos   | Und.  | NEOQUI<br>MICA | 480    |       |         | 480     | R\$ 0,73 | R\$ 350,40    |
| 4    | Ácido tranexâmico<br>comprimido            | Und.  | EMS            | 4.500  | 3.000 |         | 7.500   | R\$ 1,30 | R\$ 9.750,00  |
| 5    | Anlodipino 5mg comprimido                  | Und.  | VITAME<br>DIC  | 2.000  |       | 260.000 | 262.000 | R\$ 0,08 | R\$ 20.960,00 |
| 6    | Diclofenaco potássico 50mg<br>comprimido   | Und.  | GEOLAB         | 3.500  |       | 6.000   | 9.500   | R\$ 0,13 | R\$ 1.235,00  |
| 7    | Digoxina 0,25mg comprimido                 | Und.  | PHARLAB        | 650    | 240   | 60.000  | 60.890  | R\$ 0,26 | R\$ 15.831,40 |
| 8    | Enalapril 20mg comprimido                  | Und.  | BELFAR         | 2.400  |       | 100.000 | 102.400 | R\$ 0,09 | R\$ 9.216,00  |
| 9    | Dipirona Comprimido 500mg                  | Und.  | EMS            | 8.000  | 8.000 | 1.000   | 17.000  | R\$ 0,17 | R\$ 2.890,00  |





|  |  |      |                |        |       |         |        |             |                  |
|--|--|------|----------------|--------|-------|---------|--------|-------------|------------------|
| 10   | Domperidona 10MG/<br>comprimido          | Und. | EMS            | 2.400  | 2.400 | 4.800   | 9.600  | R\$<br>0,08 | R\$<br>768,00    |
| 11   | Imipramina 75mg comprimido               | Unid | CRISTA<br>LIA  | 480    |       |         | 480    | R\$<br>0,57 | R\$<br>273,60    |
| 12   | Carvedilol 25 mg c/30 cpr                | Und. | EMS            | 6.000  | 4.000 | 50.000  | 60.000 | R\$<br>0,13 | R\$<br>7.800,00  |
| 13   | Carvedilol 6.25 mg c/30                  | Und. | EMS            | 6.000  | 4.000 | 50.000  | 60.000 | R\$<br>0,09 | R\$<br>5.400,00  |
| 14   | Captopril 25mg comprimido                | Und. | PRATI          | 10.000 | 4.000 | 1.200   | 15.200 | R\$<br>0,05 | R\$<br>760,00    |
| 15   | Isossorbida 40mg                         | Und. | ZYDUS          | 1.500  |       | 20.000  | 21.500 | R\$<br>0,29 | R\$<br>6.235,00  |
| 16   | Metformina 500mg<br>comprimido           | Und. | PRATI          | 2.400  | 2.400 | 8000,00 | 12.800 | R\$<br>0,17 | R\$<br>2.176,00  |
| 17   | Nimodipino 30mg comprimido               | Und. | VITAME<br>DIC  | 480    |       |         | 480    | R\$<br>0,29 | R\$<br>139,20    |
| 18   | Aminofilina 100 mg<br>comprimido         | Und. | TEUTO          | 2.000  |       |         | 2.000  | R\$<br>0,27 | R\$<br>540,00    |
| 19   | Espironolactona 25mg<br>comprimido       | Und. | EMS            | 5.000  |       | 60.000  | 65.000 | R\$<br>0,22 | R\$<br>14.300,00 |
| 20   | Fluconazol 150 mg<br>comprimido          | Und. | MEDQUI<br>MICA | 4.250  |       | 22.000  | 26.250 | R\$<br>0,60 | R\$<br>15.750,00 |
| 21   | Nifedipino 20mg comprimido<br>sublingual | Und. | NEOQUI<br>MICA | 480    | 780   | 480     | 1.740  | R\$<br>0,13 | R\$<br>226,20    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 38 - R\$ 120.348,80</b> |  |      |                |        |       |         |        |             |                  |







LOTE 39 – COMPRIMIDOS

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                             | UNID. | MARCA          | HMVA  | UPA   | UBS    | QUANT  | V. UNIT  | PC. TOTAL     |
|------|---|-------|----------------|-------|-------|--------|--------|----------|---------------|
| 1    | Aciclovir 200mg                           | Und.  | PRATI          |       |       | 5.000  | 5.000  | R\$ 0,30 | R\$ 1.500,00  |
| 2    | Ácido fólico 5mg comprimido               | Und.  | NATULAB        |       |       | 80.000 | 80.000 | R\$ 0,07 | R\$ 5.600,00  |
| 3    | Atenolol 40mg/comprimido                  | Und.  | PRATI          | 2.000 | 1.000 | 35.000 | 38.000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.900,00  |
| 4    | Azitromicina 500mg/<br>comprimido         | Und.  | MEDQUI<br>MICA |       |       | 50.000 | 50.000 | R\$ 0,95 | R\$ 47.500,00 |
| 5    | Amiodarona 200mg/<br>comprimido           | Und.  | ZYDUS          | 4.000 |       | 10.500 | 14.500 | R\$ 0,47 | R\$ 6.815,00  |
| 6    | Amoxicilina 500mg cápsulas                | Und.  | PRATI          | 6.000 |       | 60.000 | 66.000 | R\$ 0,29 | R\$ 19.140,00 |
| 7    | Clopidogrel comprimido 75mg               | Und.  | BIOLAB         | 2.200 |       | 30.000 | 32.200 | R\$ 0,48 | R\$ 15.456,00 |
| 8    | Isossorbida 5mg comprimido<br>sub-lingual | Und.  | EMS            | 1.200 | 750   | 16.000 | 17.950 | R\$ 0,29 | R\$ 5.205,50  |
| 9    | Ivermectina 6mg comprimido                | Und.  | EMS            | 480   | 480   | 2600   | 3.560  | R\$ 0,33 | R\$ 1.174,80  |
| 10   | Metronidazol 400mg<br>comprimido          | Und.  | LEGRAND        | 1.500 | 1.500 | 8.000  | 11.000 | R\$ 0,34 | R\$ 3.740,00  |
| 11   | Tenoxicam 20mg                            | Und.  | NEOQUI<br>MICA | 2.000 |       |        | 2.000  | R\$ 0,48 | R\$ 960,00    |





|  |  |      |       |       |       |        |        |          |              |
|--|--|------|-------|-------|-------|--------|--------|----------|--------------|
| 12   | Ciprofloxacino 500mg comprimido          | Und. | PRATI | 4.000 |       | 20.000 | 24.000 | R\$ 0,30 | R\$ 7.200,00 |
| 13   | Sccharomyces boulardii -17 1g comprimido | Und. | EMS   | 1.500 | 1.500 | 2.000  | 5.000  | R\$ 1,35 | R\$ 6.750,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 39 - R\$ 122.941,30</b> |  |      |       |       |       |        |        |          |              |

**LOTE 40 – COMPRIMIDOS**

| ITEM  | DISCRIMINAÇÃO                                       | UNID. | MARCA      | HMVA  | UPA   | UBS     | QUANT   | V. UNIT  | PÇ. TOTAL     |
|---|---|-------|------------|-------|-------|---------|---------|----------|---------------|
| 1   | Carbonato de cálcio 600mg+400ui                     | Und.  | IMEC       |       |       | 15.000  | 15.000  | R\$ 0,09 | R\$ 1.350,00  |
| 2   | Furosemida 40mg comprimido                          | Und.  | PRATI      | 4.250 |       | 100.000 | 104.250 | R\$ 0,08 | R\$ 8.340,00  |
| 3   | Loratadina 10 mg comprimido                         | Und.  | CIMED      | 2.400 | 2.400 | 100.000 | 104.800 | R\$ 0,10 | R\$ 10.480,00 |
| 4   | Mesilato de diidroergocristina comprimido           | Und.  | PRATI      | 1.500 |       |         | 1.500   | R\$ 0,40 | R\$ 600,00    |
| 5   | Nifedipino 20mg comprimido                          | Und.  | NEOQUIMICA | 4.000 | 3.000 | 24.000  | 31.000  | R\$ 0,13 | R\$ 4.030,00  |
| 6   | Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comprimido | Und.  | PRATI      | 3.000 | 2.000 | 40.000  | 45.000  | R\$ 0,26 | R\$ 11.700,00 |
| 7   | Paracetamol 750mg comprimido                        | Und.  | PRATI      | 7.500 | 3.000 | 60.000  | 70.500  | R\$ 0,17 | R\$ 11.985,00 |
| 8   | Propranolol 40mg comprimido                         | Und.  | OSORIO     | 3.000 | 3.000 | 400.000 | 406.000 | R\$ 0,05 | R\$ 20.300,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 40 - R\$ 68.785,00</b> |   |       |            |       |       |         |         |          |               |



*[Handwritten signature]*